
ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКООПСПІЛКИ 
«ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ»

НАКАЗ

23 січня 2023 року м. Полтава № 01

Про розгортання Пункту незламності 
в Полтавському університеті економіки 
і торгівлі

На підставі вимог Порядку організації та функціонування пунктів 
незламності затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
17.12.2022 № 1401 «Питання організації та функціонування пунктів 
незламності», листа МОН України від 11.01.2023 № 1/420-23 від 11.01.2023 
«Про організацію та функціонування Пунктів незламності», з метою 
створення належних умов для тимчасового перебування людей в приміщенні 
в якому створено і підтримуються умови, мінімально необхідні для 
збереження життя і здоров’я працівників, студентів та мешканців 
гуртожитків університету у разі порушення сталої роботи систем 
життєзабезпечення
НАКАЗУЮ:

1. На базі найпростішого укриття (цокольний поверх навчального 
корпусу) розгорнути стаціонарний Пункт незламності університету (далі - 
Пункт незламності) на випадок загрози та/або виникнення надзвичайних 
ситуацій, пов’язаних з припиненням (порушенням) роботи систем 
централізованого водопостачання, водовідведення, електро-, газо- 
і теплопостачання та усіх видів електронних комунікаційних послуг в умовах 
воєнного стану.

2. Відповідальною особою щодо здійснення контролю за збереженням 
майна та обладнання, дотримання санітарно-гігієнічних норм у Пункті 
незламності призначити коменданта навчального корпусу Павлюк М.М.

3. Для забезпечення сталої роботи Пункту незламності посадовим особам 
університету за напрямками роботи виконати наступні заходи:

а) Проректору з адміністративно-господарської роботи Соколенко Н.М. 
разом з начальником підрозділу цивільного захисту Штангеєм В.В. скласти 
паспорт Пункту незламності згідно з додатком 3 Порядку організації 



та функціонування пунктів незламності затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17.12.2022 № 1401 (інформація щодо оснащення, 
можливостей та характеристик пункту незламності).

До 30.01.2023 р.

б) Головному енергетику Костенко О.В.:
облаштувати Пункт незламності безперебійним автономним 

електроживленням шляхом підключення генератора для забезпечення 
працездатності систем освітлення, опалювальних приладів, зарядки 
мобільних пристроїв, засобів для приготування гарячих напоїв (за 
можливості);

- забезпечити увімкнення вуличних світлових приладів для освітлення 
території перед Пунктом незламності у темну пору доби;

- організувати чергування та своєчасне обслуговування генератора 
фахівцями щодо забезпечення безаварійного автономного електроживлення 
Пункту незламності, створити триденний запас паливо-мастильних 
матеріалів.

До 30.01.2023 р.

в) Начальнику відділу теплоенергетики Лук’янцову В.В.:
- створити та своєчасно поповнювати резерв питної води для забезпечення 

автономного функціонування Пункту незламності не менше трьох діб;
- облаштувати зони особистої гігієни (туалети).

До 30.01.2023 р.

г) Провідному інженеру сектору охорони праці Кондрат О.В.:
- забезпечити Пункт незламності засобами пожежогасіння відповідно до 

вимог пожежної безпеки;
- організувати належний контроль щодо дотримання відвідувачами 

загальних правил техніки безпеки.
Постійно.

д) Начальнику відділу матеріально-технічного постачання Северин О.В.:
- організувати виготовлення та розміщення вивіски Пункту незламності 

згідно з додатком 5 Порядку організації та функціонування пунктів 
незламності затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
17.12.2022 № 1401.

До 30.01.2023 р.

е) Директору навчально-наукового інформаційного центру 
Іващенку М.М.:

- забезпечити роботу технічних засобів доступу до Інтернету, підтримання 
роботи мережі широкосмугового доступу (технологія А¥і-Рі) для відвідувачів.

До 30.01.2023 р.



є) Начальнику відділу охорони Бутенку А.О.:
- охорону та забезпечення громадської безпеки в місці функціонування 

Пункту незламності здійснювати силами чергової зміни охорони навчального 
корпусу університету в цілодобовому режимі;

- у разі загрози та/або виникнення надзвичайної ситуації організувати 
взаємодію з екстреними службами міста.

Постійно.

ж) Начальнику підрозділу цивільного захисту Штангею В.В.:
- забезпечити чергову зміну відділу охорони університету відповідними 

інструкціями щодо дій у разі загрози та/або виникнення надзвичайних 
ситуацій.

До 30.01.2023 р.

з) Завідувачу медпункту Перерві Л.І.:
- забезпечити Пункт незламності аптечками в кількості, достатній для 

надання домедичної допомоги.
Постійно.

4. Наказ довести до керівного складу та працівників університету.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Олексій НЕСТУЛЯ

Наказ готував: 
начальник підрозділу ЦЗ Віктор ШТАНГЕЙ


